

Friisk Foriining - Beretning fra Friserrådet i den Slesvig-Holstenske Landdag



Året 2019-2020

Den 26. august 2020 konstituerede vores frisiske Fond, Friisk Stifting, sig i Kiel. Dermed kan vi nu efter mange års arbejde se frem til at mere eller mindre alle midler der tilkommer nordfriisk arbejde vil kunne strømme igennem denne nye friiske fond.

Corona-tiden har vi i Friisk Foriining brugt til at udgive en ny flyer der kort fortæller hvem vi er og hvad vi laver. Den ligger fremme.

Vi har udgivet en historiebog for børn: Damals an der Nordseeküste / Jütid bai e Weestsiiie. Bogen er både på frisisk og tysk. Samme bog bliver i næste omgang udgivet på frisisk og dansk.

Derudover har vi for første gang udgivet en krimi på frisisk: Dåt Loschiir-Hüs bai e Thames af Edgar Wallace oversat af Marie Tångeberg.

Siden den 1. juli 2020 har Friisk Foriining fået ansat en børne- og ungdomskonsulent – det blev Güde Boysen. I starten skal Güde Boysen samle og aktivere de et- til seksårige børn der taler frisisk.

Igen i år har vi haft problemer med at få projektmidler fra Berlin rettidigt udbetalt. "Der Bewilligungsbescheid" for alle projektmidler kom først i juli 2020 og det betyder, at der ikke har været penge til projekter der skulle udføres i årets første halvdel og som derfor måtte aflyses.



For üs önjt norden.



Det er ikke første gang vi oplever dette! Det er uacceptabelt for vores frisiske arbejde.

Friisk Foriining har fået en ny hjemmeside, der er værd at kaste et blik på. Hjemmesiden indeholder blandt andet også et bibliotek af bøger og undervisningsmaterialer på frisisk.

Under Friisk Funk og på internettet kan man under "friiskforiining.podspot.de" fra mandag til fredag høre nyheder på frisisk.

Et af de helt store opgaver, vi nordfrisere står overfor i de kommende årtier er, at bevare vores sprog. Og det bliver ikke nogen let opgave. Her er vi nødt til at trække på erfaringer fra andre sprogkulturer og arbejde med et bredspektret sprogtilbud.

Bahne Bahnsen
Formand for Friisk Foriining

